
 

 COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

 

                                             

                                      AREA   AMMINISTRATIVA  FINANZIARIA 
 
 

 

                                    

 

ORIGINALE/COPIA     
   

        

                                                                      

                                                           OGGETTO:   
 

 

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

PREMESSO che questo Ente gestisce in modo diretto la riscossione volontaria delle entrate 

relative al servizio TARI;  
 

CONSIDERATO che l’Ente si è dotato di nuovi software per la gestione dei Tributi comunali       

J-Trib Tari – Sicra@web per garantire e gestire al meglio le entrate proprie dell’Ente; 
 

CONSIDERATO che bisogna gestire il Piano Finanziario TARI per la determinazione e 

l’applicazione delle tariffe relative al costo del servizio RSU e RD, istruire e far prendere 

cognizione del modulo software per il calcolo delle tariffe stesse ai dipendenti addetti all’Ufficio 

Tributi per la corretta gestione degli stessi autonomamente; 
 

VISTA la proposta presentata dalla  Ditta Maggioli Tributi SpA, ditta fornitrice dei suddetti 

software, per l’attivazione del modulo software per il calcolo delle tariffe Piano TARI con il 

software J-Trib di Sicr@web e di formazione e supporto tecnico-pratico per la gestione dello stesso 

modulo, contenente l’offerta di €. 427,00 IVA inclusa; 
 

VISTO il Capitolo di spesa 1743/1 del bilancio 2019/2021, in fase di formazione, sufficientemente 

disponibili per assumere l’impegno di spesa di €. 427,00, IVA inclusa; 
 

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei lavori, beni, servizi ecc.; 
 

ESPRESSO il proprio parere favorevole sulla regolarità tecnica; 
 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n.° 04 del 11/03/2016; 
 

ATTESA la procedura istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio e del Procedimento ai sensi 

della Legge 07 agosto 1990, n.° 241; 
 

DÀ ATTO  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 

-  

DÀ ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010; 

SERVIZIO:  T R I B U T I   

 53 27/02/2019 

 

DETERMINAZIONE N° 13 
 

DEL    27  Febbraio  2019 

 

Autorizzazione e Impegno di spesa per modulo 

software per calcolo delle tariffe TARI con il software 

J-TRib di Sicr@web -  CIG: ZA62758940.=== 

 
 

 

 

 



 

VISTO il T.U. D. Lgs n. 267/2000; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

Per quanto riportato in premessa, che è parte integrante della presente determinazione: 

 

1. Di approvare, autorizzare e impegnare la somma di €. 427,00, IVA inclusa, alla Ditta Maggioli 

Tributi SpA,  per l’attivazione del modulo software per il calcolo delle tariffe Piano TARI con il 

software J-Trib di Sicr@web e di formazione e supporto tecnico-pratico per la gestione dello 

stesso modulo; 

 

2. Di imputare la somma complessiva di €. 427,00 sul Capitolo di spesa 1743/1 del bilancio   

2019/2021, in fase di formazione, sufficientemente disponibile, IVA inclusa; 

 

3. Di dare atto,  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

4. Trasmettere la presente determinazione alla Ditta Maggioli Tributi SpA per presa visione e per i 

provvedimenti di sua competenza; 
 

5. Trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria per il prescritto visto e la registrazione 

dell’impegno. 

 

 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                       (F.to Geom. Carmine LIGOTTI) 

 

 

 





VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  (attestante  la  copertura  finanziaria) 

 
(art. 49  T.U.E.L.  approvato con D. L.gs n° 267/2000)  

 

  

S E R V I Z I O    F I N A N Z I A R I O 
 

  VISTO    PER  LA  REGOLARITA’  CONTABILE   (attestante  la  copertura  finanziaria)           

 

   sulla   DETERMINAZIONE  DI   IMPEGNO   DI   SPESA    N°  13 DEL   27/02/2019  

 

   Adottata  dal  Responsabile del  Servizio AMMIN.VO - FINANZIARIO in data 27/02/2019 

 

 lì,    27/02/2019                                                                   Il Responsabile del Servizio   

                                          F.to Carmine LIGOTTI 

 

 

   IL  VISTO  DI  REGOLARITA’ CONTABILE  attestante la copertura finanziaria NON viene   

   concesso per la seguente motivazione:  

 

 

                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          
                                              

 

 
 

 

La presente copia è conforme all’Originale e si rilascia per uso amministrativo. 

 

                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                      Carmine LIGOTTI    

 

  

La presente determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio on-line  per 15 gg.  

Consecutivi. =                           

                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                      Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                    F.to  Pane Michele 

 

 
 


